議員各位

総合政策部理事

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和２年１１月  日

担当部署  総合政策部経営戦略課

担 当 者 名 所属長：小川 晃

連 絡 先 直通 561-6544

内線 2280

「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）の

進捗状況」について

平成２９年１１月９日に開催いただきました全員協議会において説明いたしました「業務見直し工程表（ス

クラップロードマップ）」につきまして、別添のとおり見直し等の進捗状況を取りまとめました。また併せて、

昨年度と今年度に新規に策定した「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）」について、別添のとおり資

料提供させていただきます。

【配布資料】

・資料１：「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）」の対象項目一覧表（全２３項目）

・様式１：資料１のうち、「内部事務および業務改善」にかかる項目の進捗管理表（４項目が該当）

▶ この資料に掲載している項目については、内部事務および業務改善にかかる項目であるため、

詳細な工程等は省略させていただいております。

・様式２：資料１のうち、様式１（内部事務および業務改善にかかる項目）以外で、令和元年度中に見直

し等を実施完了した項目の進捗管理表（１０項目が該当）

      ▶ 既に見直し等を実施完了した項目であるため、「見直しによる削減額」や「見直しによる効果や

成果」等を項目ごとに記載しております。

・様式３：資料１のうち、様式１、２に該当しない項目の進捗管理表（９項目が該当）

      ▶ 内部事務および業務改善にかかる項目以外で、今年度も引き続き、見直し等の検討を進めてい

る項目が対象となっております。

      ▶ 当初計画から見直し内容を一部変更したものがあるものの、概ね、計画どおりの進捗となって

       おります。

▶ 市民生活に影響のある項目については、進捗状況を見据え、必要に応じて、今後担当原部より

議会に報告させていただく予定です。

※ 上記様式１～３の中の各事業のＮｏは、資料１でお示しした２３項目のＮｏと連動しております。

案

・資料２：令和２年度に新規策定した「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）」の対象項目と

      見直しの検討内容一覧表（１０項目）

▶ 令和２年度に新規策定した対象項目は次のとおりです。

◎「内部事務および業務改善」に関する項目

Ｎｏ 担当課 項目名

１ 危機管理課 災害協定都市視察事業

２ 総務課 開票事務

３ 子ども家庭課 児童手当の支払通知発送業務

４ 公園緑地課 都市公園等維持管理の効率化

５
北山田浄水場

ロクハ浄水場
浄水場運転管理事業

◎「内部事務および業務改善以外」の項目

Ｎｏ 担当課 項目名

６ まちづくり協働課 行政事務委嘱

７ 環境政策課 雑紙保管袋の作成事業

８ 長寿いきがい課 日常生活用具の給付対象用具の一部廃止

９ 歴史文化財課 草津の古代を掘る

１０ 図書館 人形劇（おはなし会１２月、３月）